
議案第３号 

令和２年度 
二戸市下水道事業特別会計補正予算 

（ 第 ３ 号 ） 





議案第３号

　　　令和２年度二戸市下水道事業特別会計補正予算（第３号）

　令和２年度二戸市の下水道事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７，０００千円を追加し、歳入歳出予算の

　総額を歳入歳出それぞれ８０９，０２１千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

　金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費）

第２条　地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第１項の規定により翌年度に繰り越して

　使用することができる経費は、「第２表繰越明許費」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

　　令和３年２月８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

下水特会 
－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

84,050

84,050

307,107

292,005

205,400

205,400

195,464

792,021

国庫補助金

一般会計繰入金

市債

国庫支出金

繰入金

市債

3

4

7

1

1

1

8,500

8,500

900

900

7,600

7,600

0

17,000

92,550

92,550

308,007

292,905

213,000

213,000

195,464

809,021

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－2－



  歳　出

386,584

386,584

405,437

792,021

下水道事業費

下水道事業費1

1

17,000

17,000

0

17,000

403,584

403,584

405,437

809,021

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

下水特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－3－



款 項 事　　業　　名

１下水道事業費 １下水道事業費 公共下水道整備事業 １７，０００

第 ２ 表　　　繰　越　明　許　費

金　　　　額

千円

－4－



（変　更）

限　度　額
(千円）

起債の方法 利　率 償　還　の　方　法
限　度　額

(千円)
起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

下 水 道 整 備 事 業 200,500
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

208,100
普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。
　ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

下水特会

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

　　第　３　表　　地　方　債　補　正　　　　

－5－



令和２年度 
二戸市下水道事業特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ３ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

10,700

175,285

84,050

307,107

9,476

3

205,400

792,021

千円

補 正 前 の 額

－1－



下水特会

0

0

8,500

900

0

0

7,600

17,000

10,700

175,285

92,550

308,007

9,476

3

213,000

809,021

1.3

21.7

11.4

38.1

1.2

0.0

26.3

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－2－



1

2

3

下水道事業費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

386,584

404,437

1,000

792,021

17,000

0

0

17,000

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－3－



下水特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

8,500

8,500

7,600

7,600 0

900

900

49.9

50.0

0.1

100.0

403,584

404,437

1,000

809,021

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－4－



２　歳　　　入

３款  国庫支出金

  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 下水道事業 84,050 8,500 92,550  1 公共下水道 8,500
費補助金 事業費補助

金

計 84,050 8,500 92,550

４款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 292,005 900 292,905  1 一般会計繰 900
入金 入金

計 292,005 900 292,905

７款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 下水道事業 205,400 7,600 213,000  1 下水道事業 7,600
債 債

計 205,400 7,600 213,000

－5－



下水特会

説　 　　　  　　　　  明

千円

公共下水道事業費補助金

説　 　　　  　　　　  明

千円

一般会計繰入金

説　 　　　  　　　　  明

千円

下水道事業債

－6－



３　歳　　　出

１款  下水道事業費

  １項  下水道事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 下水道整備 229,427 17,000 246,427 8,500 7,600 900

費

計 386,584 17,000 403,584 8,500 7,600 900

－7－



下水特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 12 委託料 17,000 公共下水道整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,000

　12　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,000
　　　　ストックマネジメント計画策定業務委託料　　　　　　　　　　　　17,000

－8－



当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現  在  高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

4,912,367 4,806,809 200,500 333,518 208,100 333,518

0 0 4,900 0 4,900 0

4,912,367 4,806,809 205,400 333,518 213,000 333,518合　　　計

一般会計

4,678,691 4,686,291

当 該 年 度 末

区　　　　　　　　　分

現在高見込額 現在高見込額

4,900 4,900

１. 　下水道整備事業債 4,673,791 4,681,391

２. 　公営企業会計適用債

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

前 前 年 度 末 前　年　度　末
補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末 当該年度中増減見込み

－9－



 



議案第４号 

令和２年度 
二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算 

（ 第 ３ 号 ） 





議案第４号

　　　令和２年度二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算（第３号）

　令和２年度二戸市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９００，０００千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ２，３１９，２０６千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

　金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　（繰越明許費）

第２条　地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第１項の規定により翌年度に繰り越して

　使用することができる経費は、「第２表繰越明許費」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

　　令和３年２月８日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

区画特会 
－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

395,000

395,000

516,600

516,600

507,606

1,419,206

国庫補助金

市債

国庫支出金

市債

1

7

1

1

524,700

524,700

375,300

375,300

0

900,000

919,700

919,700

891,900

891,900

507,606

2,319,206

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－2－



  歳　出

1,044,783

1,044,783

374,423

1,419,206

土地区画整理事業費

土地区画整理事業費1

1

900,000

900,000

0

900,000

1,944,783

1,944,783

374,423

2,319,206

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

区画特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－3－



款 項 事　　業　　名

１土地区画整理事業費 １土地区画整理事業費
新幹線二戸駅周辺地区土地
区画整理事業

９００，０００

第 ２ 表　　　繰　越　明　許　費

金　　　　額

千円

－4－



（変　更）

限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

千円 千円

普通貸借又 普通貸借又

は証券発行 は証券発行

区画特会

都 市 計 画 事 業 516,600 891,900
　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

　　第　３　表　　地　方　債　補　正　　　　

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。

－5－



令和２年度 
二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ３ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

395,000

4,360

1

490,922

3,182

9,141

516,600

1,419,206

千円

補 正 前 の 額

－1－



区画特会

524,700

0

0

0

0

0

375,300

900,000

919,700

4,360

1

490,922

3,182

9,141

891,900

2,319,206

39.6

0.2

0.0

21.2

0.1

0.4

38.5

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

－2－



1

2

土地区画整理事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

1,044,783

374,423

1,419,206

900,000

0

900,000

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－3－



区画特会

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

524,700

524,700

375,300

375,300 0 0

83.9

16.1

100.0

1,944,783

374,423

2,319,206

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

－4－



２　歳　　　入

１款  国庫支出金

  １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 土地区画整 395,000 524,700 919,700  1 土地区画整 524,700
理事業費国 理事業費補
庫補助金 助金

計 395,000 524,700 919,700

７款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 都市計画事 516,600 375,300 891,900  1 都市計画事 375,300
業債 業債

計 516,600 375,300 891,900

－5－



区画特会

説　 　　　        　　　　          明

千円

社会資本整備総合交付金

説　 　　　        　　　　          明

千円

都市計画事業債

－6－



３　歳　　　出

１款  土地区画整理事業費

  １項  土地区画整理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 新幹線二戸 1,044,783 900,000 1,944,783 524,700 375,300

駅周辺地区
土地区画整
理事業費

計 1,044,783 900,000 1,944,783 524,700 375,300

－7－



区画特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 12 委託料 30,000 社会資本整備総合交付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 900,000

　12　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　30,000
　　　　物件等移転補償費積算業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　10,000

 14 工事請負費 130,000 　　　　測量設計調査業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20,000
　14　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 130,000
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 130,000

 21 補償、補填 740,000 　21　補償、補填及び賠償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 740,000
及び賠償金 　　　　補償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 740,000

－8－



当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現  在  高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 2,288,337 2,310,397 516,600 355,504 2,471,493 891,900 355,504 2,846,793

　　（１）　都　市　計　画 2,288,337 2,310,397 516,600 355,504 2,471,493 891,900 355,504 2,846,793

2,288,337 2,310,397 516,600 355,504 891,900 355,504合　　　　計 2,471,493 2,846,793

当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末

区　　　　　　　　　分

現在高見込額 現在高見込額

当 該 年 度 末

区画特会

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

前 前 年 度 末 前　年　度　末

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み

－9－
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